ROMANITA

JUDETUL SALAI

COMUNA SOMES-ODORHEI
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA Nr. 6
- din 30 ianuarie 2023 -

. privind insusirea si aprobarea inventarului bunurilor ce alcatuiesc
patrimonial public si privat al comunei Somes-odorhei -

Consiliul focal al comunei Somes-Odorhei, intrunit in sedintd ordinara de lucru;

Aviand in vedere:

_ expunerea de motive a primarului nr. 6 /26.01.2023;

- procesul verbal nr. 154 din 12 ianuarie 2023 a comisiei de
inventariere a patrimoniului publicsi privat din cadrul Primariei comunei Somes-
Odorhei;

-art. 21 alin. 1 din Legea nr.213 /1998 privind proprictatea publica
si regimul juridic al acesteia precum si art. 3 alin. 4, Pct Il din Anexa la
aceastd lege;

In temeiul art. 129 alin. (2) lit. ¢ si art. 139 alin.3. din O.U.G nr. 57/

2019 privind Codul Administrativ;
HOTARASTE:

Art. 1. Se insuseste si se aprobd inventarul bunurilor ce alcdtuiesc
domeniul public si privat al Comunei Somes-Odorhei, conform anexei nr. 1 care
face parte integranta din prezenta hotarare;

Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari se
incredinfeazi primarul comunei Somes-Odorhei ;

Art. 3. Prezenta hotirare se comunica cu:

- Institutia Prefectului judetului Sélaj, .
- Compartimentul contabilitate.

- Primarul comunei Somes-Odorhei,

- Dosar sedinte consiliul local

PRESEDINTE DE SEDINTA CONTRASEMNEAZA

MOS MIRCEA SECRETAR
MARINCAS VASILE




ROMANIA
JUDETUL SALAJ

AWEXA fp 4

PRIMARIA COMUNEI
SOMES-ODORHEI
Nr. 154 din 12.01.2022

PROCES

L, ACL . m\b&w

incheiat azi 12 ianuarie 202

2, cu ocazia inchejerii inventarierii la U.A.T.
Somes-Odorhei.

Conform Dispozitiei nr. 222 din 03 noiembrie 2022, s-a efectuat inventarierea generala la toate
gestiunile apartinand Comunei Somes QOdorhei.

La inventariere nu s-au constatat diferente, toate obiectele de inventar primite in ¢

2022 au fost inregistrate si trecute in listele de inventariere.

La data de 31.12.2022 , inventarierea patrimoniului se prezintd astfel:

MIJLOACE FIXE

- cont 208 — primaria

ursul anulul

51.841,00 lei

- cont 211 — primaria
- cont 212 - primaria
- cont 213 - primaria
- cont 214 — primaria

Total mijloace fixe

2.676.698,98 lei
48.527.519,03 lei
1.902.673,25 lei
186.099,51 lei

53.344.831,77 lei

OBIECTE DE INVENTAR

Primaria Somes-Odorhei

Caminul cultural Someg-Odorhei

Camin cultural Birsa

Caminul cultural Domnin

Caminul cultural Indu
Caminul cultural Soimus
Biblioteca comunala
Biblioteca comunald cér{i
Sala de sport

Total obiecte de inventar - cont 303

Active fixe corporale in curs de executic - cont 231

Materiale consumabile - cont 302
Furnizori de active fixe - cont 404
Personal salarii datorate - cont 421
Retineri din salarii - cont 427
Asigurari sociale - cont 431
Alte datorii sociale - cont 438
Impozit pe venit din salarii - cont 444
Creante ale bugetului local - cont 464
Dispozitii buget local - cont 521
Casa - cont 531

205.537,37 lei
28.707,19 lei
3.784,21 lei
5.166,50 lei
15.054,14 lei
11.499 .83 lei
4.603,27 lei
40.270,24 lei
41.834,27 lei
356.457,02 lei

17.132.331,17 lei

87.277,07 lei

1.312.818,70 lei

98.502,00 lei

1.666,00 lei
63.362,00 lei
47.244,00 lei
10.382,00 lei
1.625.482,00 lei
3.138.930,00 lei
0,00 lei



arierii, existenta unor obiecte de inventar degradate,
ea activitatil institutiei, acestea se regasesc in anexa nr,
propune casarea acestora Si scoaterea din inventar.

Comisia a constatat, la incheierea invent
defecte sau care nu mai sunt folosite in desfasurar
| la prezentul proces-verbal. In acest sesns, comisia

Comisia de inventariere
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